
Obsah

Úvod ..................................................................................................5

1 Objevit v síle vody křest 
a rozvíjet ho v každodennosti  10

2 Voda krtu odkazuje na moji stvořenost - 
pomáhá mému sebepřijetí ...................................................13

3 Voda křtu jako potopa Boží lásky a milosrdenství .................. 19
4 Blížící se voda potopy jako voda křtu

dávající schopnost dobře využít potenciál svého života ... 25
5 Voda křtu dávající sílu začít znovu a nevzdat to .................... 32
6 Voda křtu zlo neodstraňuje, ale mění ho v záchranu ..............39
7 Voda křtu osvobozující z otroctví

a otevírající cestu z bezvýchodné situace ............................. 46
8 Voda křtu jako posila při únavě a v krizi ................................54
9 Voda křtu jako pomoc v plodnosti života

a jako klíč knalezení domova ..................................................60
10 Voda křtu jako pomoc při rozlišování znamení času ............. 67
11 Voda křtu jako pomoc při řešení konfliktů

a špatných vztahů .................................................................... 75
12 Voda křtu jako Boží wellness .................................................. 82

198



13 Voda křtu jako dar Boží, Boží cesta
v lidském bezcestí, možnost v naší nemožnosti .................... 90

14 Voda křtu pronikající naši slabost
pozváním na další cestu ........................................................... 97

15 Voda křtu jako záchrana z neplodnosti ................................104
16 Prostor vody křtu, která dává naději .................................... 110
17 Voda křtu jako obdarování .................................................... 118
18 Voda křtu jako objevení darů, které v sobě nosím ................125
19 Voda křtu změkčuje tvrdost mého srdce ..............................131
20 Voda křtu jako naděje dějin .................................................... 137
21 Voda křtu jako nenápadné znamení

Boží blízkosti a solidarity .................................................... 145
22 Voda křtu jako znamení podstaty

lidského života -jsme milováni ........................................... 151
23 Voda křtu, která mě učí vidět

zázrakyv každodennosti .......................................................157
24 Voda křtu jako pomoc při naplňování touhy

popoznání ............................................................................. 164
25 Voda křtu mě očisťuje k pohybu po světě 

a otvírá službě druhým .................................................. 172
26 Voda křtu přetváří to, co mě ničí, v moji záchranu ..............179
27 Voda křtu jako posila pro další cestu církve ......................... 187

Závěrem.........................................................................................195

199


